СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  16  сентября  2014 г. № 1–СД/11

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  на 4-й квартал 2014 г.

 В соответствии    с пунктом  3   части  7   статьи  1  Закона города Москвы от 11 июля  2012 года  № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2014 г. (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за 12 , против 0 , воздержались 0.
Глава муниципального округа  Савелки
                                    И.В. Юдахина
	Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки  от 16.09. 2014 г. № 1-СД/11
Сводный районный календарный плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на  4 квартал 2014 г.

№

Дата и время проведения

Наименование мероприятия

В рамках какой календарной даты или программы
Место проведения

Предполагаемое количество участников/ зрителей

Организатор мероприятия

Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб)

Бюджет города Москвы

субвенция по досугу

субвенция по спорту

местный бюджет

привлеченные средства

1.

01.10. 2014 14.00

Чествование юбиляров 50, 55, 60 лет супружеской жизни,  посвященное Дню старшего поколения. Праздничный концерт, вручение подарков  и цветов юбилярам

День            старшего поколения

ТЦСО  "Зеленоградский"  филиал "Савелки"  корп. 320

50

Управа района Савёлки

20,0

2.

03.10 2014  15.00

Концертная программа для ветеранов педагогического труда района  «Учитель именем твоим ...»

День Учителя

ГБОУ ПК 49

120

Управа района Савёлки

30.0

3.

20.10 2014 12.30

Интерактивный  спортивный праздник «Дорожная азбука» для детей района Савёлки

Планы Управы района Савёлки
ГБОУ СОШ №854, корп. 603а

50

Управа района Савёлки

9.0

4.

11.10. 2014 15.00

Турнир по шахматам и шашкам среди пожилых людей  района Савёлки

День пожилого человека

шахматный клуб «Савёлки», корп. 618

30

Управа района Савёлки

9.0

5.

18.10. 2014 г.  13.00

Литературно-музыкальный вечер «Отговорила роща золотая», посвященный памяти русского поэта    С. Есенина

памятная дата

Актовый зал управы района Савёлки, корп.311

70

Управа района Савёлки

без средств

6.

октябрь 2014 г.

Экскурсионная поездка для общественной организации ВОВ  в  Алмазный фонд Московского кремля

г. Москва

20

Управа района Савёлки

23,5

7.

03.11 2014  11.00
Праздник двора «Я, ты, он, она, вместе - целая страна!»

День народного единства

спортивная площадка у корп. 340

120

Управа района Савёлки

40.0

8.

22.11. 2014 12.00

Спортивный праздник «Рыцарский турнир» в честь прекрасных мам

День матери

спортивная площадка у корп. 340

60

Управа района Савёлки

8.0

9.

27.11 2014  14.00
День Савёлок. Праздничная программа.

Планы Управы района Савёлки
КЦСО "Савелки",
корп 320

50

Управа района Савёлки

20.0

10.

1-ая декада декабря 2014 г.

Участие администрации района Савелки совместно с Советами ветеранов и молодежью в торжественном возложении венков и цветов к памятным местам района  и города

73-ая годовщина битвы под Москвой

Парк им. 40-летия Победы, 40- ой км Ленинградского шоссе

15

Управа района Савёлки, Совет ветеранов

15

11.

02.12. 2014 г.  15.00

Проведение 9-ого фестиваля военно-патриотических объединений «Рубеж», посвященного 73-ей годовщине битвы под Москвой

Битва под Москвой.
День воинской Славы.

ГБУК ЦКД "Зеленоград"

500

Управа района Савелки, ГБУК ЦКД "Зеленоград"

150

12.

02.12. 2014
11.00

«Твои защитники Москва!»

Интерактивная программа для ветеранов и школьников.

Битва под Москвой. День воинской Славы.

ГБОУ СОШ №609,
корп. 314

150

Управа района Савёлки

20.0

13.

03.12 2014  11.00
Развлекательная программа
«Ты в этом мире не один».

День инвалида

Реабилитационный центр корп. 311

40

Управа района Савёлки

20.0

14.

05.12. 2014 12.00

Спортивно - патриотический праздник
 «Мы не дрогнем в бою за столицу свою»

Битва под  Москвой

ГБОУ СОШ №854,
корп. 621а

60

Управа района Савёлки

7,7

15

19.12 2014  13.00
Елка главы управы «Зимние забавы» для детей с ограниченными возможностями здоровья района Савёлки.

Новый год

Школа-интернат № 7 Никольский проезд, д.3

120

Управа района Савёлки

32

16

20.12 2014  12.00
 Праздничное новогоднее мероприятие
«Встреча Деда Мороза в Савёлках»
Новый год

Зона отдыха "Черное озеро"

500

Управа района Савёлки

90

17.

22.12. 2014 12.00

Новогодний спортивный праздник «Дружно, смело, с оптимизмом»

Новый год

ГБУ «Реабилитационный центр для инвалидов с использованием физической культуры и спорта УСЗН ЗелАО г. Москвы»
 (корп. 309)

40

Управа района Савёлки

8,3

18

24.12.14
 15.00

Елка главы управы
 «В гостях у Деда Мороза и Снегурочки» для детей района Савёлки

Новый год

ДЮЦ «Орлёнок»
 корп. 359 (место  может быть изменено)

50
Управа района Савёлки

52,8